
 - 1 - 

                
Regionální potravina Plzeňského kraje 

 
 
 
Regionální pravidla pro udělení značky „Regionální potravina Plzeňského kraje 2012“ 

 

a) Vyhlášení soutěže, vyhodnocení soutěže probíhá jedenkrát ročně. Vyhlášení 
výsledků soutěže probíhá při příležitosti konání výstavy „Festival regionálních 
potravin Plzeňského kraje“, který se uskuteční dne 19.května 2012.  

 

b) Přihlašovatel může být osoba fyzická nebo právnická oprávněná k podnikání a se 
sídlem podnikání na území Plzeňského kraje  

 

c) Přihlášku do soutěže pro jednotlivé výrobky adresuje přihlašovatel Místní akční 
skupině Pošumaví z.s.p.o., kpt. Jaroše 94, 339 01 Klatovy v zalepené obálce 
s označením „Regionální potravina Plzeňského kraje“, přihlášku může doručit 
také osobně na uvedenou adresu. Žádost je též možné poslat elektronicky na 
adresu: lag@posumavi.jz.cz. Ostatní pravidla přihlášení se řídí Obecnými 
podmínkami Metodiky. Každá přihláška bude řádně zaregistrována. Zjistí-li se, že 
přihláška je neúplná nebo obsahuje zjevně chybné údaje, bude žadateli vrácena do 5 
dnů ode dne jejího doručení spolu s uvedením konkrétních vad a s výzvou k jejich 
odstranění ve stanoveném termínu.  

 

d) Přijímání přihlášek probíhá od data vyhlášení do dne ukončení příjmu přihlášek, tj. do 
18. dubna 2012. 

 

e) Přihlašovatel může podat přihlášku do soutěže pro maximálně 5 výrobků v jedné 
kategorii.  

 

f) Všechny přihlášené výrobky do soutěže budou zveřejněny na webových stránkách 
Místní akční skupiny Pošumaví z.s.p.o. (www.posumavi.jz.cz) a Úhlavy o.p.s. 
(www.rac.uhlava.cz a www.uhlava.cz)  kraje do 10 dnů od konečného data příjmu 
přihlášek 

 

g) Přihlašovatelé, kteří získají ocenění jsou na výzvu vyhlašovatele povinni se buď 
zúčastnit prezentačních akcí (především v Plzeňském kraji a veletrh Země Živitelka) 
nebo předat výrobek k prezentačním akcím.  

 

h) Hodnotitelská komise je ve složení: 
 
 

Instituce Funkce Počet 

Ministerstvo zemědělství předseda 1 

Ministerstvo zemědělství člen 1 

Potravinářská komora ČR člen 1 

Agrární komora ČR člen 1 

Státní zemědělský a intervenční fond člen 1 

Krajský úřad člen 1 

Státní veterinární správa ČR člen 1 

Státní zemědělská a potravinářská inspekce 
ČR 

člen 1 

https://webmail.foodnet.cz/owa/redir.aspx?C=339591049e3e46dfb5fd423193e81baf&URL=mailto%3alag%40posumavi.jz.cz
http://www.posumavi.jz.cz/
http://www.rac.uhlava.cz/


 - 2 - 

 
       
 
 
    

i) Pokud podmínky pro zařazení do soutěže nejsou splněny, bude tato skutečnost 
žadateli písemně sdělena do 30 dnů ode dne přijetí přihlášky společně s uvedením 
důvodů, pro které nelze výrobek do soutěže zařadit. Proti zamítnutí nelze podat 
stížnost ani jiné opravné prostředky.  

 

j) Na podávání a vyřizování přihlášek se nevztahují obecné předpisy o správním řízení 
 

k) Hodnotitelská komise posuzuje přihlášený výrobek s ohledem na originalitu a 
jedinečnost vztahující se k Plzeňskému kraji i na nadstandardní kvalitativní 
charakteristiky. Předmětem hodnocení konkrétního vzorku je hodnocení zejména 
senzorických parametrů, zdravotní prospěšnosti i designu výrobku. 

 


